
Información de Firmantes del Documento

OLGA CABALLERO MATEOS - SECRETARIA DISTRITO Fecha Firma: 26/07/2022 13:10:17
PEDRO GUITART GONZALEZ-VALERIO - COORDINADOR DE DISTRITO Fecha Firma: 27/07/2022 09:37:32
URL de Verificación: https://intranet.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1S1KUJKPP1PM9H6Q

 

 

Nº Expediente:106/2022/01377 
 

 1 

ACTA DE MESA CON PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN 
 

En Madrid, a las 12:00 horas del día 26 de julio de 2022, se reúne la Mesa de 
Contratación del Distrito de Tetuán para proceder a la propuesta de adjudicación del 
LOTE 4 del Acuerdo marco denominado: “REFORMA, REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN 
DEL CONJUNTO DE EDIFICOS Y ESPACIOS PÚBLICOS CUYA COMPETENCIA 
CORRESPONDE AL DISTRITO DE TETUÁN (4 LOTES)”  

 
La Mesa está constituida de la siguiente forma: 

 
PRESIDENTE: 
Pedro Guitart González-Valerio, Coordinador del Distrito de Tetuán. 
 
VOCALES: 
María Ruiz Pérez, Interventora Delegada del Distrito de Tetuán. 
Jose Manuel Garcia Mulas, Adjunto al Departamento de Medio Ambiente y 
Escena Urbana del Distrito de Tetuán. 
Miguel Ángel Fernández Polo, Jefe de la Unidad de Contratación del Distrito de 
Tetuán. 
Ana Maria Castellanos Perez,  Administrativa del  Negociado de Contratación del 
Distrito de Tetuán. 

 
SECRETARIA: 
Olga Caballero Mateos, Secretaria del Distrito de Tetuán. 
 
Por la Presidencia de la Mesa de contratación, se tiene ésta por constituida. 

 
 Se procede en primer lugar a dar cuenta de que reunida la Mesa de contratación 
del Distrito de Tetuán con fecha 12 de julio de 2022 se efectuó en acto público la 
apertura de los sobres correspondientes a los criterios valorables mediante cifras o 
porcentajes, acordándose conforme a lo que establece el artículo 157 de la Ley 9/2017, 
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, antes de formular propuesta de 
adjudicación, informe técnico sobre las proposiciones presentadas 
 

Acto seguido se procede a dar lectura del informe técnico solicitado por la Mesa y 
emitido por los servicios competentes, con fecha 22 de julio de 2022, procediéndose a la 
valoración de las ofertas por aplicación de los criterios valorables en cifras o porcentajes, 
con el siguiente resultado: 

 
 

LOTE 4 “ESPACIOS PÚBLICOS, ZONAS VERDES E INSTALCIONES 
DEPORTIVAS BÁSICAS” 

 
EMPRESA       PUNTUACIÓN TOTAL 
 
1.- COARSA, S.A.      94,86 PUNTOS 



Información de Firmantes del Documento

OLGA CABALLERO MATEOS - SECRETARIA DISTRITO Fecha Firma: 26/07/2022 13:10:17
PEDRO GUITART GONZALEZ-VALERIO - COORDINADOR DE DISTRITO Fecha Firma: 27/07/2022 09:37:32
URL de Verificación: https://intranet.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1S1KUJKPP1PM9H6Q

 

 

Nº Expediente:106/2022/01377 
 

 2 

2.-ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A. 90,07 PUNTOS. 

3.-EULEN, S.A.      87,50 PUNTOS. 

4.-UTE GESTIÓN Y EJECUCIÓN DE OBRA CIVIL 

    S.A.U. Y OBRAS Y SERVICIOS TAGA, S.A. 82,71 PUNTOS. 

5.-AUDECA S.L.U.-ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS 

   S.A.U.       68,34 PUNTOS. 

 
 Por todo lo anterior se propone la adjudicación a la empresa COARSA, S.A. 

(CIF: A28467306), toda vez que presenta una baja económica de un 34,88 %, una oferta 
en relación con los gastos derivados de la realización de los ensayos y análisis de 
materiales y unidades de obra y de los informes específicos que se recaben, por un 
importe del 3%. 

 
Sin más que tratar, se da por finalizado el acto. 

 
Y para que conste y surta efectos en el expediente, se extiende la presente acta 

en el lugar y día al principio indicados. 
 
EL PRESIDENTE DE LA MESA.   LA SECRETARIA DE LA MESA. 
 
Fdo.: Pedro Guitart González-Valerio  Fdo.: Olga Caballero Mateos 
 
 





 


 


Nº Expediente:106/2022/01377 
 


 1 


ACTA DE MESA CON PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN 
 


En Madrid, a las 12:00 horas del día 26 de julio de 2022, se reúne la Mesa de 
Contratación del Distrito de Tetuán para proceder a la propuesta de adjudicación del 
LOTE 4 del Acuerdo marco denominado: “REFORMA, REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN 
DEL CONJUNTO DE EDIFICOS Y ESPACIOS PÚBLICOS CUYA COMPETENCIA 
CORRESPONDE AL DISTRITO DE TETUÁN (4 LOTES)”  


 
La Mesa está constituida de la siguiente forma: 


 
PRESIDENTE: 
Pedro Guitart González-Valerio, Coordinador del Distrito de Tetuán. 
 
VOCALES: 
María Ruiz Pérez, Interventora Delegada del Distrito de Tetuán. 
Jose Manuel Garcia Mulas, Adjunto al Departamento de Medio Ambiente y 
Escena Urbana del Distrito de Tetuán. 
Miguel Ángel Fernández Polo, Jefe de la Unidad de Contratación del Distrito de 
Tetuán. 
Ana Maria Castellanos Perez,  Administrativa del  Negociado de Contratación del 
Distrito de Tetuán. 


 
SECRETARIA: 
Olga Caballero Mateos, Secretaria del Distrito de Tetuán. 
 
Por la Presidencia de la Mesa de contratación, se tiene ésta por constituida. 


 
 Se procede en primer lugar a dar cuenta de que reunida la Mesa de contratación 
del Distrito de Tetuán con fecha 12 de julio de 2022 se efectuó en acto público la 
apertura de los sobres correspondientes a los criterios valorables mediante cifras o 
porcentajes, acordándose conforme a lo que establece el artículo 157 de la Ley 9/2017, 
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, antes de formular propuesta de 
adjudicación, informe técnico sobre las proposiciones presentadas 
 


Acto seguido se procede a dar lectura del informe técnico solicitado por la Mesa y 
emitido por los servicios competentes, con fecha 22 de julio de 2022, procediéndose a la 
valoración de las ofertas por aplicación de los criterios valorables en cifras o porcentajes, 
con el siguiente resultado: 


 
 


LOTE 4 “ESPACIOS PÚBLICOS, ZONAS VERDES E INSTALCIONES 
DEPORTIVAS BÁSICAS” 


 
EMPRESA       PUNTUACIÓN TOTAL 
 
1.- COARSA, S.A.      94,86 PUNTOS 







 


 


Nº Expediente:106/2022/01377 
 


 2 


2.-ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A. 90,07 PUNTOS. 


3.-EULEN, S.A.      87,50 PUNTOS. 


4.-UTE GESTIÓN Y EJECUCIÓN DE OBRA CIVIL 


    S.A.U. Y OBRAS Y SERVICIOS TAGA, S.A. 82,71 PUNTOS. 


5.-AUDECA S.L.U.-ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS 


   S.A.U.       68,34 PUNTOS. 


 
 Por todo lo anterior se propone la adjudicación a la empresa COARSA, S.A. 


(CIF: A28467306), toda vez que presenta una baja económica de un 34,88 %, una oferta 
en relación con los gastos derivados de la realización de los ensayos y análisis de 
materiales y unidades de obra y de los informes específicos que se recaben, por un 
importe del 3%. 


 
Sin más que tratar, se da por finalizado el acto. 


 
Y para que conste y surta efectos en el expediente, se extiende la presente acta 


en el lugar y día al principio indicados. 
 
EL PRESIDENTE DE LA MESA.   LA SECRETARIA DE LA MESA. 
 
Fdo.: Pedro Guitart González-Valerio  Fdo.: Olga Caballero Mateos 
 
 





				2022-07-26T13:10:16+0200

		CABALLERO MATEOS OLGA - 50445126P





				2022-07-27T09:37:25+0200

		GUITART GONZALEZ-VALERIO PEDRO - 07493307E










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       wdVup8S5HYQzuiyRbQSc14n9Ty8=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=GUITART GONZALEZ-VALERIO PEDRO - 07493307E,givenName=PEDRO,SN=GUITART GONZALEZ-VALERIO,serialNumber=IDCES-07493307E,T=COORDINADOR DE DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 1481784393  NombreApellidosResponsable PEDRO GUITART GONZALEZ-VALERIO  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 07493307E  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable PEDRO  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable GUITART GONZALEZ-VALERIO  segundoApellidoResponsable GONZALEZ-VALERIO  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable GUITART  validoHasta 2026-06-21 dom 14:12:52 +0200  validoDesde 2021-06-21 lun 13:42:52 +0200  puesto COORDINADOR DE DISTRITO  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481784393    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481784393 CN=GUITART GONZALEZ-VALERIO PEDRO - 07493307E,givenName=PEDRO,SN=GUITART GONZALEZ-VALERIO,serialNumber=IDCES-07493307E,T=COORDINADOR DE DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     O1j7VIUU1v8zqkjN+/AiNwtkNMc= 2022-07-27T07:38:16.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2022-07-27T07:38:16.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      N7yJAXvz25DVEX/IMRRGIdSFzD0=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=CABALLERO MATEOS OLGA - 50445126P,givenName=OLGA,SN=CABALLERO MATEOS,serialNumber=IDCES-50445126P,T=SECRETARIA DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 1481814031  NombreApellidosResponsable OLGA CABALLERO MATEOS  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 50445126P  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable OLGA  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable CABALLERO MATEOS  segundoApellidoResponsable MATEOS  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable CABALLERO  validoHasta 2026-08-31 lun 08:47:08 +0200  validoDesde 2021-08-31 mar 08:17:08 +0200  puesto SECRETARIA DISTRITO  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481814031    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481814031 CN=CABALLERO MATEOS OLGA - 50445126P,givenName=OLGA,SN=CABALLERO MATEOS,serialNumber=IDCES-50445126P,T=SECRETARIA DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     O1j7VIUU1v8zqkjN+/AiNwtkNMc= 2022-07-27T07:38:16.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2022-07-27T07:38:16.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      /HCIVlKvKHq/B2JVAoCNA4mEwww=    l0rgbG+jOA3UM5iaGk/zc1VfwmY= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#



